
1 

 

Dodatek č. 1 

DOHODA O ODKLADU TERMINU DODANÍ ZBOŽÍ 
ke smlouvě o dodání zboží ze dne 20.10. 2023 

Akademie výtvarných umění v Praze, IČ: 60461446 

se sídlem U Akademie 4, 170 22 Praha 7 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: 

zastoupena kvestorem 

dále jen „Objednatel“ 

na straně jedné 

a 

MCAE Systems s.r.o., 

IČ: 607 55 431 

se sídlem Knínická 1771/6, 664 34 Kuřím 

zastoupená jednatelem 

dále jen „Dodavatel“ 
na straně druhé 

Objednatel a Dodavatel dále také jen „Smluvní strany“ 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

dohodu o odkladu termínu dodání zboží 
(dále jen „Dohoda“) 

I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel coby zadavatel vyhlásil formou výzvy k podání nabídek výběrové řízení pro 

veřejnou zakázku na dodávku zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů s názvem „Dodávka obráběcích nástrojů 

pro rozšíření vybavení 3D pracoviště AVU“, v rámci které byl jako ekonomicky 

nejvýhodnější uchazeč vybrán Dodavatel. Smluvní strany na základě objednávky č. 

OBJ/0140/0020/23 ze dne 19.10. 2023 (dále jen „Objednávka“) uzavřely dne 20.10. 2023 

smlouvu o dodání zboží (dále jen „Smlouva“) uvedeného v Objednávce. 

1.2. Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu z důvodu, že Dodavatel není schopen v termínu 

stanoveném výzvou k podání nabídek a Smlouvou, tj. 6 týdnů od uzavření Smlouvy, dodat 

zboží vymezené v Objednávce, a to z důvodu prodlení spočívajícího na straně 

subdodavatele Styrotec GmbH & Co KG, se sídlem Kartonstr. 2, 88255 Baienfurt, 

Německo, které nemohly Smluvní strany předvídat.



2 

 

Předmět Dohody 

2.1. Smluvní strany se dohodly na odkladu (změně) termínu dodání zboží dle výzvy k podání 

nabídek a Smlouvy, a to nanejvýše o 3 týdny ode dne uzavření Dohody. Dodavatel je 

povinen dodat zboží uvedené v Objednávce nejpozději do 22. 12. 2023. 

2.2. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ujednané podmínky se nemění a zůstávají v platnosti. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1. Dohoda nabývá své platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami, 

nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, jinak. 

Povinnost uveřejnit Dohodu dle zákona o registru smluv zajistí Objednatel. Dodavatel 

výslovně souhlasí se zveřejněním úplného znění této Dohody včetně příloh a případných 

dodatků a nežádá, aby došlo k znečitelnění některých částí této Dohody. 

3.2. Bude-li některé ustanovení Dohody z jakéhokoli důvodu prohlášeno neplatným, neúčinným 

a/nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a/nebo vykonatelnost ostatních 

ustanovení Dohody tímto nedotčena. V tomto případě nastupuje namísto neplatného, 

neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové ustanovení, které se svým účelem 

nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému ustanovení. 

3.3. Smluvní strany prohlašují a svým podpisem Dohody potvrzují, že si Dohodu přečetly, s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí, a dále že Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

V Praze dne 


